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Lizbon Konvansiyonu(11 Nisan 1997)Lizbon Konvansiyonu(11 Nisan 1997)

AmacAmacıı::
AvrupaAvrupa’’da yda yüüksekksekööğğretimde herhangi bir retimde herhangi bir 
üülkede kazanlkede kazanıılan niteliklerin balan niteliklerin başşka bir ka bir üülkede lkede 
tantanıınmasnmasıı ve Avrupa genelinde hareketlilive Avrupa genelinde hareketliliğğin in 
desteklenmesidir.desteklenmesidir.
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Bologna Bildirgesi (1999)Bologna Bildirgesi (1999)
AvrupaAvrupa’’da da ööğğrenci ve renci ve ööğğretim retim üüyesi hareketliliyesi hareketliliğğinin inin 
arttarttıırrıılmaslmasıınnıı hedeflemihedeflemişştir.tir.

Berlin KonferansBerlin Konferansıı (2003)(2003)
HareketliliHareketliliğğin Avrupa Yin Avrupa Yüüksek  ksek  ÖÖğğretim Alanretim Alanıınnıın n 
oluoluşşturulmasturulmasıında temel nda temel öözelliklerden biri olduzelliklerden biri olduğğunu unu 
vurgulanmvurgulanmışışttıır.r.
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ÖÖzetle zetle hareketlilikhareketlilik;;

Bilgi Bilgi AvrupasAvrupasıı’’nnıı yaratmanyaratmanıın itici gn itici güüccüü,,

Bologna sBologna süürecinin temeli,recinin temeli,

YYüüksek ksek ööğğretimde Avrupa boyutunun retimde Avrupa boyutunun 
anahtaranahtarıı,,

““Avrupa YAvrupa Yüüksek ksek ÖÖğğretim Alanretim Alanıı””nnıın n 
ççekiciliekiciliğğini artini artıırmanrmanıın en n en öönemli aracnemli aracııddıır.r.
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HareketliliHareketliliğği Destekleyen AB Programlari Destekleyen AB Programlarıı
şşunlardunlardıır:r:

ERASMUS : ERASMUS : ÖÖğğrenci/renci/ööğğretim retim üüyesi deyesi değğiişşimiimi

LEONARDO: LEONARDO: ÖÖğğrenci/renci/ööğğretim retim üüyesi/yesi/ççalalışışan an 
dedeğğiişşimiimi

ERASMUS MUNDUS: ERASMUS MUNDUS: ÖÖğğrenci derenci değğiişşimiimi

DDİĞİĞER ER İİKKİİLLİİ PROGRAMLARPROGRAMLAR
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ErasmusErasmus ProgramProgramıına 31 na 31 üülkeden  yaklalkeden  yaklaşışık k 
2200 y2200 yüüksek ksek ööğğretim kurumu katretim kurumu katıılmaktadlmaktadıır. r. 

20032003--04 04 ööğğretim yretim yııllıında bu programdan nda bu programdan 
yararlanan yararlanan ööğğrenci sayrenci sayııssıı 136.000136.000’’dir.dir.

19871987’’den beri bu programdan 1.2 milyon den beri bu programdan 1.2 milyon 
ööğğrenci yararlanmrenci yararlanmışışttıır.r.

2010 y2010 yııllıına kadar Tna kadar Tüürkiyerkiye’’den 40.000     den 40.000     
ööğğrencinin grencinin göönderilmesi planlanmaktadnderilmesi planlanmaktadıır.r.
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ErasmusErasmus kapsamkapsamıında en fazla nda en fazla ööğğrenci grenci göönderen nderen 
üülkeler: Fransa, Almanya, lkeler: Fransa, Almanya, İİspanya, spanya, İİtalya talya 

En fazla En fazla ööğğrenci alan renci alan üülkeler: lkeler: İİspanya, Fransa, spanya, Fransa, 
Almanya, Almanya, İİngilterengiltere

En fazla En fazla ööğğrenci derenci değğiişşimi yapimi yapıılan alanlar ise; lan alanlar ise; 

İşİşletme ve Sosyal Bilimler , Dil &Filoloji ve Sanat, letme ve Sosyal Bilimler , Dil &Filoloji ve Sanat, 
MMüühendislik hendislik –– MimarlMimarlıık , Hukuk , Dok , Hukuk , Doğğa Bilimleri, a Bilimleri, 
TTııp, Ep, Eğğitim Bilimleridir.itim Bilimleridir.



Prof.Dr.Mehmet A. KProf.Dr.Mehmet A. Kıısaksaküürek               rek               
Ankara Ankara ÜÜniversitesi,2006niversitesi,2006

99

ÖÖğğrenci Derenci Değğiişşiminde; iminde; 
ErasmusErasmus ÜÜniversite Beyannamesi veniversite Beyannamesi ve
ErasmusErasmus DeDeğğiişşim Anlaim Anlaşşmasmasıı ((BilateralBilateral
AgreementAgreement) iki  temel kaynakt) iki  temel kaynaktıır.r.
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HareketliliHareketliliğğin in öönnüündeki engeller;ndeki engeller;

Yasal engeller (izin, vize)Yasal engeller (izin, vize)
Mali engeller (yetersiz burs/destek)Mali engeller (yetersiz burs/destek)
Akademik engeller (dil bilgisi, kredi ve not Akademik engeller (dil bilgisi, kredi ve not 
transferi, akademik tantransferi, akademik tanıınma)nma)
Mesleki tanMesleki tanıınmanma
BBöölgesel ylgesel yığıığılmalar (belli blmalar (belli böölgelere ve lgelere ve üülkelere lkelere 
aaşışırrıı talep)talep)
GelenGelen--giden giden ööğğrenci sayrenci sayıılarlarıındaki dengesizlikndaki dengesizlik
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2010 hedefine yakla2010 hedefine yaklaşışıllıırken; rken; 

Akademik hareketliliAkademik hareketliliğğin yalnin yalnıızca zca ööğğrenci renci 
//ööğğretim retim üüyesi deyesi değğiişşim programlarim programlarıı ile deile değğil, il, 
ortak derece programlarortak derece programlarıı, b, büüttüünlenleşştirilmitirilmişş
eeğğitim programlaritim programlarıı ve ortak arave ortak araşşttıırmalarla rmalarla 
genigenişşletilmesi letilmesi 
ve ayrve ayrııca;ca;

Mesleki hareketliliMesleki hareketliliğğin de tein de teşşvik edilmesi vik edilmesi 
(Leonardo, (Leonardo, EuropassEuropass) ama) amaççlanmaktadlanmaktadıır.r.
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AvrupaAvrupa’’da Yda Yüüksekksekööğğretimde hareketlilik ve tanretimde hareketlilik ve tanıınmannmanıın n 
öönnüündeki en ndeki en öönemli engel, sistem ve standartlarnemli engel, sistem ve standartlarıın farkln farklııllığıığı
olmuolmuşştur. tur. 
AvrupaAvrupa’’da uygulanmakta olan yda uygulanmakta olan yüüksekksekööğğretim retim 
sistemlerinin saysistemlerinin sayııssıı, , üülke saylke sayııssıından fazladndan fazladıır. r. 
YYüüksekksekööğğretim sistemleri arasretim sistemleri arasıındaki bu farklndaki bu farklııllııklarklarıın n 
nedenleri nedenleri şşunlardunlardıır:r:
Akademik uyum eksikliAkademik uyum eksikliğği(i(ööğğretim sretim süüresi,kredi resi,kredi 
yapyapıılarlarıı,de,değğerlendirme sistemlerindeki farklar, dersler erlendirme sistemlerindeki farklar, dersler 
hakkhakkıında yeterli bilgi olmaynda yeterli bilgi olmayışıışı vb) ve bunun dovb) ve bunun doğğal sonucu al sonucu 
olarakolarak
Kurumlar arasKurumlar arasıındaki gndaki güüven eksikliven eksikliğğidir.idir.
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ECTSECTS

Bu yapBu yapıılar ilar iççinde, inde, ööğğrencilerin rencilerin ççeeşşitli itli 
yyüüksekksekööğğretim kurumlarretim kurumlarıından almndan almışış almalmışış
olduklarolduklarıı eeğğitimlerin, Avrupaitimlerin, Avrupa’’daki didaki diğğer er 
yyüüksekksekööğğretim kurumlarretim kurumlarıı taraftarafıından da tanndan da tanıınmasnmasıı
ile ilgili sorunlara ile ilgili sorunlara çöçözzüüm getirmek m getirmek üüzere  Avrupa zere  Avrupa 
Kredi Transfer Sistemi ( Kredi Transfer Sistemi ( EuropeanEuropean CreditCredit
Transfer Transfer SystemSystem –– ECTS) geliECTS) gelişştirilmitirilmişştir.tir.
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ECTSECTS’’ninnin Temel AraTemel Araççlarlarıı

Kredi  Sistemi ve Kredilerin BelirlenmesiKredi  Sistemi ve Kredilerin Belirlenmesi
Bilgi Paketi/Ders Bilgi Paketi/Ders KataloKataloğğuu ((InformationInformation

PackagePackage/ / CourseCourse CatalogueCatalogue))

ÖÖğğrenci Barenci Başşvuru Formu vuru Formu ((ApplicationApplication Form)Form)

ÖÖğğrenim Anlarenim Anlaşşmasmasıı ((LearningLearning AgreementAgreement))

Not Not ÇÇizelgesi izelgesi ((TranscriptTranscript of of RecordsRecords))

TanTanıınma Belgesi nma Belgesi ((ProofProof of of RecognitionRecognition))



Prof.Dr.Mehmet A. KProf.Dr.Mehmet A. Kıısaksaküürek               rek               
Ankara Ankara ÜÜniversitesi,2006niversitesi,2006

1515

ÖÖğğrenci Derenci Değğiişşim Programim Programıınnıın Temel Unsurlarn Temel Unsurlarıı

ErasmusErasmus ÜÜniversite Beyannamesiniversite Beyannamesi
ErasmusErasmus DeDeğğiişşim Anlaim Anlaşşmasmasıı
DeDeğğiişşimin Organizasyonuimin Organizasyonu

DeDeğğiişşime katime katıılacak lacak ööğğrencilerin serencilerin seççimiimi
Partnerler ile iletiPartnerler ile iletişşim im 
ÖÖğğrencilere programa katrencilere programa katııllıım, vize, konaklama, vb hususlarda m, vize, konaklama, vb hususlarda 
destek destek 
Gelen ve giden Gelen ve giden ööğğrenciler irenciler iççin oryantasyon programlarin oryantasyon programlarıı

Avrupa Kredi Transfer Sistemi (ECTS)Avrupa Kredi Transfer Sistemi (ECTS)
Bilgi Paketi & Ders Bilgi Paketi & Ders KataloKataloğğuu
ÖÖğğrenim Anlarenim Anlaşşmasmasıı
TranskriptTranskript



Prof.Dr.Mehmet A. KProf.Dr.Mehmet A. Kıısaksaküürek               rek               
Ankara Ankara ÜÜniversitesi,2006niversitesi,2006

1616

ECTS KREDECTS KREDİİSSİİ NEDNEDİİR?R?
ECTS kredisi, bir dersin baECTS kredisi, bir dersin başşararııyla yla 
tamamlanabilmesi itamamlanabilmesi iççin, in, ööğğrencinin yapmasrencinin yapmasıı
gereken gereken ççalalışışmalarmalarıın tn tüümmüünnüü (teorik k(teorik kııssıım, m, 
uygulama, seminer, bireysel uygulama, seminer, bireysel ççalalışışma, sma, sıınavlar, navlar, 
öödevler, v.b) ifade eden bir dedevler, v.b) ifade eden bir değğerdir. erdir. 
Bu deBu değğer, her dersin,  bir yer, her dersin,  bir yüüksekksekööğğretim retim 
kurumunda, bir akademik ykurumunda, bir akademik yııllıın, tam zamanln, tam zamanlıı
olarak tamamlamasolarak tamamlamasıı iiççin gereken toplam in gereken toplam ççalalışışma ma 
yyüükküünnüün ne n ne kadarlkadarlııkk bir bbir bööllüümmüünnüü kapsadkapsadığıığınnıın n 
ggööstergesidir. stergesidir. 
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Nerede UygulanNerede Uygulanıır?r?

ECTS, baECTS, başşlanglangııççta iki farklta iki farklıı üülkenin lkenin 
yyüüksekksekööğğretim kurumlarretim kurumlarıı arasarasıında yapnda yapıılan lan 
gegeççiişşler iler iççin geliin gelişştirilmesine kartirilmesine karşışın, aynn, aynıı
yyüüksekksekööğğretim kurumu iretim kurumu iççerisinde veya aynerisinde veya aynıı
üülkedeki farkllkedeki farklıı yyüüksekksekööğğretim kurumlarretim kurumlarıı
arasarasıında da uygulanabilmektedir.nda da uygulanabilmektedir.
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ECTSECTS’’ee dayaldayalıı bir kredi sisteminde bir kredi sisteminde 
programprogramıın aman amaççlarlarıı kadar      kadar      ööğğrenme renme 
üürrüünlerinleri ((learninglearning outcomesoutcomes ) ve ) ve yeterlikleryeterlikler’’inin
((competencescompetences) de belirlenmi) de belirlenmişş olmasolmasıı
gerekmektedir.gerekmektedir.
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Bir akademik yBir akademik yııl 60 ECTSl 60 ECTS
15001500--1800 saat/y1800 saat/yııll
5x8=40 saat/hafta5x8=40 saat/hafta

1500/40 1500/40 –– 1800/40 (37,5 1800/40 (37,5 –– 45 hafta/y45 hafta/yııl)l)
1 ECTS = 251 ECTS = 25--30 30 ççalalışışma saatima saati
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Hangi Derslere ECTS Kredisi verilir?Hangi Derslere ECTS Kredisi verilir?

Programda yer alan bProgramda yer alan büüttüün derslerle n derslerle 
programprogramıın bir parn bir parççasasıı olan olan stajlara stajlara ve ve 
uygulamalaruygulamalara da ECTS kredisi verilmelidir. a da ECTS kredisi verilmelidir. 
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İşİş YYüükküü : : Planlanan ePlanlanan eğğitim etkinliklerini tamamlamak iitim etkinliklerini tamamlamak iççin in 
gerekli zaman dgerekli zaman düüşşüünnüülerek lerek ööğğrenciye verilen yrenciye verilen yüük,k,

Dersin TDersin Tüürrüü:: teorik ders ,seminer, uygulama,    teorik ders ,seminer, uygulama,    
laboratuvarlaboratuvar, dan, danışışman denetimli man denetimli ççalalışışma, staj, arazi ma, staj, arazi 
ççalalışışmasmasıı vb.,vb.,

ÖÖğğrenme renme Etkinliklerinin TEtkinliklerinin Tüürrüü:: derse katderse katıılma, lma, öödev dev 
hazhazıırlama, rlama, laboratuvardalaboratuvarda ççalalışışma, kitap, makale rapor ma, kitap, makale rapor 
okuma, kritik etme vb.,okuma, kritik etme vb.,

DeDeğğerlendirme Terlendirme Tüürrüü:: ssöözlzlüü veya yazveya yazııllıı ssıınav, snav, söözlzlüü sunum, sunum, 
test, dosya haztest, dosya hazıırlamasrlamasıı, staj raporu, arazi , staj raporu, arazi ççalalışışmasmasıı
raporu, tez yazma vb. ifade etmektedir.raporu, tez yazma vb. ifade etmektedir.
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ECTS Kredileri;ECTS Kredileri;
Her bir ders iHer bir ders iççin belirlenen in belirlenen “Ö“Öğğrenme renme 
ÜÜrrüünnü”ü”ne ulane ulaşşmak imak iççin ortalama bir in ortalama bir ööğğrencinin rencinin 
iişş yyüükküü tahmin edilerek  verilmelidir.tahmin edilerek  verilmelidir.
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ECTS kredisi hiECTS kredisi hiççbir bir şşekilde dersin dekilde dersin düüzeyini zeyini 
belirtmez ve zorluk derecesi ile ECTS kredi belirtmez ve zorluk derecesi ile ECTS kredi 
miktarmiktarıı arasarasıında da bir ilinda da bir ilişşki yoktur. ki yoktur. 

ÖÖğğretim retim üüyesinin statyesinin statüüssüü ECTS kredilerini ECTS kredilerini 
belirlemede etkili olamaz.belirlemede etkili olamaz.
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YurtdYurtdışıışında yapnda yapıılan elan eğğitim sonucunda alitim sonucunda alıınan kredilerin nan kredilerin 
ve/veya derecelerin akademik olarak tanve/veya derecelerin akademik olarak tanıınmasnmasıına,na,
ÖÖğğrencilerin yurtdrencilerin yurtdışıışında sadece bir snda sadece bir süüre ire iççin dein değğil, il, 
istedikleri takdirde, gitmiistedikleri takdirde, gitmişş olduklarolduklarıı yyüüksekksekööğğretim retim 
kurumunda programlarkurumunda programlarıınnıı tamamlayana kadar tamamlayana kadar 
kalmalarkalmalarıına, na, 
AyrAyrııca, dileyen ca, dileyen ööğğrencilerin, rencilerin, üçüüçüncncüü bir ybir yüüksekksekööğğretim retim 
kurumuna yatay gekurumuna yatay geççiişş yapabilmelerine olanak yapabilmelerine olanak 
sasağğlamaktadlamaktadıır.r.
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Ders programlarDers programlarıı ve ders ive ders iççerikleri hakkerikleri hakkıında ayrnda ayrııntntııllıı bilgi bilgi 
vermektedir.vermektedir.

Akademik tanAkademik tanıınma konusunda akademisyenlere yardnma konusunda akademisyenlere yardıımcmcıı
olmaktadolmaktadıır.r.

Ders programlarDers programlarıınnıın yapn yapııssıı, , ööğğrencilerin ders yrencilerin ders yüükküü ve ve 
ööğğrenim sonundaki kazanrenim sonundaki kazanıımlarmlarıınnıın yeniden gn yeniden göözden zden 
gegeççirilmesine yardirilmesine yardıımcmcıı olmaktadolmaktadıır.r.
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AvrupaAvrupa’’da yda yüüksekksekööğğretimde retimde ççok ok ççeeşşitli itli 
dedeğğerlendirme sistemleri kullanerlendirme sistemleri kullanıılmaktadlmaktadıır.r.

ÖÖğğrencilerin, yurtdrencilerin, yurtdışıışındaki yndaki yüüksekksekööğğretim retim 
kurumlarkurumlarıından almndan almışış olduklarolduklarıı notlarnotlarıın, kendi n, kendi 
üülkelerindeki kurumlar taraflkelerindeki kurumlar tarafıından kolaylndan kolaylııkla kla 
anlaanlaşışılabilmesi amaclabilmesi amacııyla, bir ECTS yla, bir ECTS 
notlandnotlandıırma sistemi gelirma sistemi gelişştirilmitirilmişştir. tir. 
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Ancak bu notlandAncak bu notlandıırma sisteminin  ana amacrma sisteminin  ana amacıı, , 
yyüüksekksekööğğretim kurumlarretim kurumlarıına ek bilgi sana ek bilgi sağğlamaktlamaktıır r 
ve  ilgili eve  ilgili eğğitim kurumunun mevcut not sistemi itim kurumunun mevcut not sistemi 
yerine kullanyerine kullanıılmaslmasıı zorunluluzorunluluğğu yoktur.  u yoktur.  

YYüüksekksekööğğretim kurumlarretim kurumlarıı, bu   notland, bu   notlandıırma rma 
sistemini kendi sistemleri isistemini kendi sistemleri iççerisinde ne erisinde ne şşekilde ekilde 
uygulayacaklaruygulayacaklarıına kendileri karar vermektedir.na kendileri karar vermektedir.
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Notlandırma sistemi ile ilgili kısa bilgi   
aşağıdaki örnek  tabloda verilmiştir: 

 
 

ECTS Notu 
Bu Notu Alarak Başarılı 

Olan Öğrencilerin Tahmini 
Yüzdesi 

 
Tanım 

A 10 Mükemmel 
B 25 Çok İyi 
C 30 İyi 
D 25 Orta 
E 10 Geçer 

FX ― Başarısız 
F ― Başarısız 

 ECTS notlandırma sisteminin ana amacı, ööğğrencinin rencinin 
performansperformansıı hakkhakkıında ynda yüüksekksekööğğretim kurumlarretim kurumlarıına ek bilgi na ek bilgi 
vererek vererek şşeffafleffaflığıığı ve kve kııyaslanabilirliyaslanabilirliğği sai sağğlamaktlamaktıırr. 
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Kurum, Kurum, ööncelikle ncelikle ööğğrencilerin almrencilerin almışış olduolduğğu u 
notlarnotlarıın dan dağığıllıımmıınnıı inceler. ECTS notlandinceler. ECTS notlandıırma rma 
sistemindeki 10sistemindeki 10--2525--3030--2525--10 modelini elde 10 modelini elde 
edebilmek iedebilmek iççin, bain, başşararııllıı ööğğrenci toplamrenci toplamıınnıın ilk % n ilk % 
1010’’una, % 35una, % 35’’ine, % 65ine, % 65’’ine ve % 90ine ve % 90’’ıına girenlerin na girenlerin 
aldaldııklarklarıı notlara gnotlara gööre ECTS notlarre ECTS notlarıınnıın sn sıınnıırlarrlarıı
belirlenmektedir.belirlenmektedir.
BaBaşşararııllıı ööğğrenci toplamrenci toplamıınnıın ilk % 10n ilk % 10’’una giren una giren 
ööğğrencilere her zaman otomatik olarak rencilere her zaman otomatik olarak ““AA”” notu notu 
vermek svermek sööz konusu dez konusu değğildir. ildir. 



Prof.Dr.Mehmet A. KProf.Dr.Mehmet A. Kıısaksaküürek               rek               
Ankara Ankara ÜÜniversitesi,2006niversitesi,2006

3030

““AA”” notu notu ““mmüükemmelkemmel””in karin karşışıllığıığı olduolduğğu iu iççin, in, bu tanbu tanıım kurumlar m kurumlar 
arasarasıında farklnda farklııllııklar gklar göösterebilir.sterebilir.

ÖÖrnerneğğin, in, ööğğrencilerin sadece % 8rencilerin sadece % 8’’ini ini ““FirstFirst ClassClass HonoursHonours””
derecesiyle mezun eden bir derecesiyle mezun eden bir İİngiliz kurumu, ngiliz kurumu, ““AA”” notunu ilk % 8notunu ilk % 8’’e e 
giren giren ööğğrencilere verebilir. rencilere verebilir. 

Halbuki,  Halbuki,  ööğğrencilerinin   % 14rencilerinin   % 14’ü’ü ““30 30 concon lodelode”” olan bir olan bir İİtalyan talyan 
kurumunun, ilk     % 14kurumunun, ilk     % 14’’e giren e giren ööğğrencileri ilk  % 10rencileri ilk  % 10’’luk luk 
dilimdeki  dilimdeki  ööğğrencilerden ayrencilerden ayıırmasrmasıı anlamanlam-- ssıızdzdıır. r. 

DiDiğğer taraftan, bir er taraftan, bir İİspanyol kurumu tarafspanyol kurumu tarafıından ndan ““MatriculaMatricula de de 
HonorHonor”” derecesiyle derecesiyle ööddüüllendirilen llendirilen ööğğrenci sayrenci sayııssıı, toplam , toplam ööğğrenci renci 
saysayııssıınnıın % 5n % 5’’inden daha azdinden daha azdıır ve bu durumda r ve bu durumda ““mmüükemmelkemmel””
tantanıımmıı ççok az sayok az sayııdaki daki ööğğrenci irenci iççin gein geççerlidir. erlidir. 
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Bu amaBu amaççla, la, ECTSECTS’’ee katkatıılan kurumlarlan kurumlarıın n 
hazhazıırladrladığıığı ve gerek kurum, gerekse ders ve gerek kurum, gerekse ders 
programprogramıınnıın yapn yapııssıı ile derslerin iile derslerin iççerikleri erikleri 
hakkhakkıında bilgi veren Knda bilgi veren Kıılavuzlavuz’’dan (dan (informationinformation
packagepackage) yararlan) yararlanııllıır.r.
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KKıılavuz (lavuz (InformationInformation PackagePackage))

KKıılavuz, ilgili ylavuz, ilgili yüüksekksekööğğretim kurumunun retim kurumunun 
kendi dilinde ve Avrupa Toplulukendi dilinde ve Avrupa Topluluğğuu’’nun nun 
kullandkullandığıığı didiğğer dillerde hazer dillerde hazıırlanrlanıır. Kr. Kıılavuz, lavuz, 
yurtdyurtdışıışında enda eğğitim gitim göörmek isteyen rmek isteyen ööğğrenciler renciler 
ile bu ile bu ööğğrencilere danrencilere danışışmanlmanlıık yapan k yapan ööğğretim retim 
üüyelerinin faydalanmalaryelerinin faydalanmalarıı iiççin Avrupa Kredi in Avrupa Kredi 
Transfer SistemiTransfer Sistemi’’nin uygulandnin uygulandığıığı didiğğer er 
yyüüksekksekööğğretim kurumlarretim kurumlarıına dana dağığıttııllıır.r.
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Ders iDers iççeriklerinin tam olarak bilinmesi ciddi bir eriklerinin tam olarak bilinmesi ciddi bir 
yurtdyurtdışıışı eeğğitimi iitimi iççin zorunludur. Bu sebeple, sin zorunludur. Bu sebeple, sööz z 
konusu kkonusu kıılavuz, lavuz, 

ders iders iççerikleri, erikleri, 
derse kabul derse kabul şşartlarartlarıı, , 
haftalhaftalıık ders saatleri, k ders saatleri, 
derslerin tderslerin tüürrüü, , 
ööğğrenme ve renme ve ööğğretme metotlarretme metotlarıı, , 
ssıınavlar ve denavlar ve değğerlendirme yerlendirme yööntemleri, ntemleri, 
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ilgili kurumun notlandilgili kurumun notlandıırma sistemi, rma sistemi, 
dereceye ydereceye yöönelik derslerin yapnelik derslerin yapııssıı
dersler idersler iççin tayin edilen Avrupa Kredi Transfer in tayin edilen Avrupa Kredi Transfer 
Sistemi kredilerinin tamamSistemi kredilerinin tamamıı ileile
ilgili tanilgili tanıımlarmlarıı
dersin verildidersin verildiğği bi bööllüümmüün tann tanııttıımmıına yna yöönelik genel nelik genel 
bilgileri ibilgileri iççerir.erir.
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ÖÖğğrenim Anlarenim Anlaşşmasmasıı((LearningLearning AgreementAgreement))

YurtdYurtdışıışında yapnda yapıılacak elacak eğğitimin iitimin iççerieriğğini ini 
aaççııklayan ve klayan ve ööğğrenci ile her iki renci ile her iki 
yyüüksekksekööğğretim kurumu arasretim kurumu arasıında imzalanan nda imzalanan 
anlaanlaşşmadmadıır.r.
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ÜÜlkeler araslkeler arasıındaki gerek endaki gerek eğğitim, gerekse notlanditim, gerekse notlandıırma rma 
sistemlerindeki farklsistemlerindeki farklııllııklar nedeniyle, klar nedeniyle, ööğğrencilerin ders rencilerin ders 
yyüüklerinin belirlenmesinde ve aldklerinin belirlenmesinde ve aldığıığı notlarnotlarıın transferinde n transferinde 
bir bir ççeeşşit it ““ortak dilortak dil”” kullankullanıılmaslmasıı zorunludur. Bu amazorunludur. Bu amaççla la 
her ders iher ders iççin ECTS kredisi belirlenir, alin ECTS kredisi belirlenir, alıınan notlar ise nan notlar ise 
daha daha öönce ance aççııklandklandığıığı gibi ECTS notlandgibi ECTS notlandıırma sistemi rma sistemi 
(ECTS (ECTS gradinggrading scalescale) yard) yardıımmııyla harf notuna yla harf notuna 
ddöönnüüşşttüürrüüllüür. r. 

TTüüm bu im bu işşlerin yaplerin yapıılmaslmasıında koordinatnda koordinatöörler aktif rol rler aktif rol 
alarak hem danalarak hem danışışmanlmanlıık gk göörevi yaparlar, hem de  revi yaparlar, hem de  
oluoluşşabilecek sorunlarabilecek sorunlarıın n çöçözzüümmüünde yardnde yardıımcmcıı olurlar. olurlar. 
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Gidilecek kurum belirlendikten sonra Gidilecek kurum belirlendikten sonra ööğğrenci renci 
taraftarafıından bandan başşvuru formu (vuru formu (applicationapplication form) form) 
doldurulur ve doldurulur ve 
Akademik tanAkademik tanıımanmanıın garanti altn garanti altıına alna alıınmasnmasıı
amacamacııyla yla ööğğrenci ile renci ile ööğğrencinin kendi kurumu ve rencinin kendi kurumu ve 
yurtdyurtdışıışında nda ööğğrenim grenim göörecereceğği kurum arasi kurum arasıında nda 
üçüçllüü anlaanlaşşma (ma (learninglearning agreementagreement) yap) yapııllıır.r.
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Not Not ÇÇizelgesi (izelgesi (TranscriptTranscript of of RecordsRecords))

ÖÖğğrencilerin yurtdrencilerin yurtdışıışındaki endaki eğğitim itim 
ggöördrdüükleri skleri süürenin renin öönceki ve sonraki nceki ve sonraki 
ddöönemine ilinemine ilişşkin akademik bakin akademik başşararıılarlarıınnıı
ggöösteren belgedir. steren belgedir. TranskriptlerdeTranskriptlerde, , 
ööğğrencilerin aldrencilerin aldııklarklarıı her ders iher ders iççin in 
belirlenen ECTS kredisi ile ilgili gerek belirlenen ECTS kredisi ile ilgili gerek 
ECTS notlandECTS notlandıırma sistemine, gerekse dersi rma sistemine, gerekse dersi 
almalmışış olduklarolduklarıı kurumun kendi sistemine kurumun kendi sistemine 
ggööre almre almışış olduklarolduklarıı notlar bulunur.notlar bulunur.
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ÖÖğğrenim Anlarenim Anlaşşmasmasıı

ÖÖğğrenci,  renci,  üüniversitesi ve misafir gideceniversitesi ve misafir gideceğği i 
üüniversite arasniversite arasıındaki sndaki söözlezleşşmedir.medir.

Her iki kurumdaki koordinatHer iki kurumdaki koordinatöörler kurs rler kurs 
kataloglarkataloglarıınnıı inceleyerek derslere karar inceleyerek derslere karar 
verirler.verirler.
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TanTanıınma Belgesinma Belgesi

ÖÖğğrencinin yurtdrencinin yurtdışıışında aldnda aldığıığı eeğğitimin kendi itimin kendi 
kurumu tarafkurumu tarafıından tam tanndan tam tanıınmasnmasıınnıı garanti garanti 
eder.eder.
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Diploma EkiDiploma Eki

Diploma Eki, diplomanDiploma Eki, diplomanıın anlan anlaşışılmaslmasıı iiççin in 
diplomaya ek olarak verilen bir dokdiplomaya ek olarak verilen bir doküümandmandıır.r.
2005 y2005 yııllıından itibaren tndan itibaren tüüm birinci ve ikinci m birinci ve ikinci 
kademe program mezunlarkademe program mezunlarıına na üücretsiz olarak cretsiz olarak 
verilenverilen ““akademik tanakademik tanıınmanma”” ve ve ““şşeffafleffaflııkk””
dokdoküümanmanııddıır.r.
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Diploma Ekinin 8  bDiploma Ekinin 8  bööllüümmüü vardvardıır.r.
1. 1. Diplomaya Sahip KiDiplomaya Sahip Kişşi ile i ile İİlgili Bilgilerlgili Bilgiler
2. 2. AlAlıınan Derece ile nan Derece ile İİlgili Bilgilerlgili Bilgiler
3. 3. AlAlıınan Derecenin Dnan Derecenin Düüzeyi ile zeyi ile İİlgili Bilgilerlgili Bilgiler
4. 4. ProgramProgramıın n İİççerieriğği ile i ile İİlgili Bilgilerlgili Bilgiler
5. 5. Elde Edilen Derecenin KullanElde Edilen Derecenin Kullanıım Alanlarm Alanlarıı
6. 6. Ek bilgiEk bilgi
7. 7. Diploma Ekinin OnaylanmasDiploma Ekinin Onaylanmasıı
8. Ulusal Y8. Ulusal Yüüksek ksek ÖÖğğretim Sistemi Hakkretim Sistemi Hakkıında nda 

BilgiBilgi
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EUROPASSEUROPASS

EuoropassEuoropass, bireylerin beceri ve , bireylerin beceri ve 
yeteneklerini Avrupa dyeteneklerini Avrupa düüzeyinde daha iyi zeyinde daha iyi 
anlatabilmelerine yardanlatabilmelerine yardıımcmcıı olmak amacolmak amacııyla yla 
hazhazıırlanan rlanan ““Beceri ve niteliklerin Beceri ve niteliklerin şşeffafleffaflığıığı
iiççin bir in bir ççererççeveeve”” olarak aolarak aççııklanabilir. klanabilir. 
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EuropassEuropass şşeffafleffaflıık belgelerik belgeleri

EuropassEuropass CVCV
EuropassEuropass Diploma EkiDiploma Eki
EuropassEuropass HareketlilikHareketlilik
EuropassEuropass Dil PortfDil Portfööyyüü
EuropassEuropass Sertifikalar EkiSertifikalar Eki
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EuropassEuropass CVCV

Avrupa vatandaAvrupa vatandaşşlarlarıınnıın kendilerini n kendilerini 
anlatmasanlatmasıına yardna yardıımcmcıı olmak amacolmak amacııyla hazyla hazıırlan rlan 
kikişşisel bir belgedir.isel bir belgedir.

Mart 2002 den beri internette yer almaktadMart 2002 den beri internette yer almaktadıır.r.

GGüünnüümmüüze kadar yaklaze kadar yaklaşışık 1 500 000 CV formu k 1 500 000 CV formu 
indirilmiindirilmişştir.tir.



Prof.Dr.Mehmet A. KProf.Dr.Mehmet A. Kıısaksaküürek               rek               
Ankara Ankara ÜÜniversitesi,2006niversitesi,2006

4646

Diploma Eki yDiploma Eki yüüksek ksek ööğğretim derecelerinin retim derecelerinin 
şşeffafleffaflığıığınnıı sasağğlamak ilamak iççin verilmektedir.in verilmektedir.

Dereceyi veren yDereceyi veren yüüksek ksek ööğğretim kurumu retim kurumu 
taraftarafıından hazndan hazıırlanmaktadrlanmaktadıır.r.

Diploma Eki YDiploma Eki Yüüksek ksek ÖÖğğretim kurumlarretim kurumlarıınnıın n 
sorumlulusorumluluğğundadundadıır.r.
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EuropassEuropass HareketlilikHareketlilik

EEğğitim amacitim amacııyla yapyla yapıılan hareketlilik deneyimini lan hareketlilik deneyimini 
belli bir formatta sunmak ibelli bir formatta sunmak iççin geliin gelişştirilmitirilmişştir.tir.

““YurtdYurtdışıışı iişş deneyimideneyimi”” ve ve ““ErasmusErasmus akademik akademik 
dedeğğiişşimleriimleri”” iiççin formatlarin formatlarıı bulunmaktadbulunmaktadıır.r.

““EuropassEuropass MobilityMobility”” EuropassEuropass TrainingTraining
belgesinin yerini almbelgesinin yerini almışışttıır.r.

2000 y2000 yııllıından beri kullanndan beri kullanıılmaktadlmaktadıır. r. 


